СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года                                                                 № 111

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Первомайского сельсовета

Поныровского района Курской области

от 08.09.2015 № 107

«О налоге на имущество физических лиц»

          В целях приведения нормативных правовых актов органа местного

самоуправления о налогах в соответствие с действующим

законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024

№176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового

кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации», Собрание

депутатов Первомайского сельсовета Поныровского района Курской

области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Первомайского сельсовета

Поныровского района Курской области от 08.09.2015 года № 107

«О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений

от 31.03.2017г. №44, 01.11.2017г. №55, 29.10.2018г. №80,

13.01.2020г. №113, 29.12.2023г. №90) (далее – Решение)

следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 2 пункта 2 слова «, а также в

отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»

исключить;

2) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300

миллионов рублей;»;

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов

Первомайского сельсовета                                                         О.С. Бородкина

Поныровского района

Глава Первомайского сельсовета

Поныровского района

Курской области                                                                       Г.А. Анпилогова